Agathocle Siciliæ tyranno in Africam navigante, ut contra Carthaginenses bellum gereret tantum factum est Solis deliquium, ut stellis ubique apparentibus omnino noctis instar esset. [*Diodor. Olymp. 117. ann. 3. Justin. lib. 22. cap. 6.*] Quam horrendam Solis eclipsim 15. die mensis Augusti, calculus astronomicus hoc anno nobis exhibet.

Epicurus, annos 32. natus, scholas primum Mitylenis & Lampfaci per quinquennium habuit. [*Diog. Laert. in Epicuro.*]

In Bosphoro Cimmerico Eumelus, cum Barbaris quibusdam finitimis amicitiam pactus, fratri natu maximo Satyro de regno controversiam movit. De quo Satyrus certior factus, cum numerosa adversus illum manu contendit: & superato Thapsi fluvio, ubi castris hostium proximavit, plaustris, quibus maximam commeatus vim advexerat, castra circumdedit; instructaque acie, ipse medium, ut Scytharum mos habet, agmen obtinebat. Militabant vero ipsi mercenarii Græci haud plures 2000. (al. 1000.) Thracæque totidem. Cæteri omnes Scythiæ erant auxiliariæ supra 20000. & equites haud pauciores 10000. Eumelum Ariopharnes rex Thracum adjutabat 20000. equites & 22000. pedites habens. Satyrus equestri primum inito prælio cum Ariopharne, in fugam eum convertit, deinde fratrem Eumelum totumque hostium agmen fudit; & utrumque prælio superato in regiam, fluvio, præcipitiis arduis & sylvis confertis cinctam, se recipere coegit. [*Diodor.*]

Satyrus initio agros hostium vastavit, pagosque incendit: unde captivorum prædæque vim ingentem coegit. Impressione deinde per paludes facta, ligneis castellis potius est. Quibus direptis, trajectoque fluvio, sylvam etiam, qua necessario ad regiam transeundum erat, tridua militum opera dejecit, ac quarto demum die ad murum accessit. Ibi Meniscus mercede militantium ductor per aditum illapsus, ad murum licet strenue cum suis certaret, retro tamen, longe majore globo in ipsum erumpente, pellitur. Cui dum Satyrus succurreret, brachium ejus hasta transverberatur. Quo vulnere graviter affectus, in castra se recipit, & subsequente nocte vita excedit. Meniscus, obsidione soluta, in Gorgazam urbem exercitum abduxit: atque inde regis corpus Panticapæum ad Prytanum ejus fratrem per annum deportavit. Is sepultura magnifice peracta, postquam in regia conditoria exuvias reposuisset, Gargazam absque mora profectus, exercitum simul & principatum accepit. [*Ibid.*]

Eumeli tum legatio de parte regni ipsum convenit: cui ille obtemperare noluit. Præsidio itaque Gargazæ relicto, Panticapæum rediit, ut regni statum confirmaret. Per id vero tempus Barbarorum auxilio Gargazam occupavit Eumelus, & de cæteris urbibus ac castellis non pauca. Prytanum deinde prælio vicit. Isthmoque paludi Mæoticæ vicino inclusum ad deditionis pacta coegit; quibus & militem tradidit, & regno se excessurum est pollicitus. Verum ubi Panticapæum rediit (quæ in Bosphoro regnantium perpetuo erat regia) imperium denuo recuperare conatus est. Sed victus, in hortos quos vocant per fugit, atque ibi occisus est. Regnavitque post eum frater Eumelus, annos quinque & menses totidem. [*Ibid.*]